

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 3372 de 1 de Fevereiro de 2024

DATA: 01/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 01/02/2024 17:19:52

IP com nº: 192.168.201.5

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

- TERMO DE ADITIVO: 01.003/2023 - TERMO DE ADITIVO: 01.003/2023
- TERMO DE ADITIVO: 02.003/2023 - TERMO DE ADITIVO: 02.003/2023
- TERMO DE ADITIVO: 03.003/2023 - TERMO DE ADITIVO: 03.003/2023
- TERMO DE ADITIVO: 04.003/2023 - TERMO DE ADITIVO: 04.003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 026/2023 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 026/2023
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 027/2023 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 027/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO: 01.003/2023**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 01.003/2023**

CONTRATO Nº 01.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo nº030122.002/2022 **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. CONTRATANTE:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.545.954/0001 -55 **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo por mais 3 meses, e um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), correspondendo a R\$ 1.842,41 (mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) do Contrato firmado entre as partes em 13/01/2023, nos termos previstos em sua Clausula Segunda – Vigência e Clausula Décima Quarta – Das Alterações. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 1993 **VIGÊNCIA:** a vigência do Contrato vai até 12/04/2024. **DATA DA ASSINATURA:**12/01/2024. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Municipal, Skarlet Policarpo Araújo, como Contratante e pela INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55, por seu representante, o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO: 02.003/2023**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 02.003/2023**

CONTRATO Nº 02.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo nº030122.002/2022 **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. CONTRATANTE:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001 -12. **CONTRATADO:** INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.545.954/0001 -55 **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo por mais 3 meses, e um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), correspondendo a R\$ 4.148,70 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e setenta centavos) do Contrato firmado entre as partes em 13/01/2023, nos termos previstos em sua Clausula Segunda – Vigência e Clausula Décima Quarta – Das Alterações. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 1993 **VIGÊNCIA:** a vigência do Contrato vai até 12/04/2024. **DATA DA ASSINATURA:**12/01/2024. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, por sua Representante, Isabel Cesar Aragão, como Contratante e pela INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55, por seu representante, o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO: 03.003/2023**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 03.003/2023**

CONTRATO Nº 03.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo nº030122.002/2022 **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. CONTRATANTE:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.545.954/0001 -55 **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo por mais 3 meses, e um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), correspondendo a R\$ 1.921,35 (mil novecentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos), correspondendo a R\$ 1.842,41 (mil oitocentos e quarenta e dois e quarenta e um centavos) do Contrato firmado entre as partes em 13/01/2023, nos termos previstos em sua Clausula Segunda – Vigência e Clausula Décima Quarta – Das Alterações. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 1993 **VIGÊNCIA:** a vigência do Contrato vai até 12/04/2024. **DATA DA ASSINATURA:**12/01/2024. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Municipal, Petrônio Cortez de Almeida, como Contratante e pela INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001 -55, por seu representante, o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO -

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com nº: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



TERMO DE ADITIVO: 04.003/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO E ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 04.003/2023

CONTRATO Nº 04.003/2023. ORIGEM: Processo Administrativo nº030122.002/2022 **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.**
CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº44.545.954/0001-55 **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo por mais 3 meses, e um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), correspondendo a R\$ 2.579,85 (dois mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) do Contrato firmado entre as partes em 13/01/2023, nos termos previstos em sua Clausula Segunda – Vigência e Clausula Décima Quarta – Das Alterações. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** artigos 57 e 65 da Lei nº 8.666, de 1993 **VIGÊNCIA:** a vigência do Contrato vai até 12/04/2024. **DATA DA ASSINATURA:** 12/01/2024. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lagoa Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Municipal, Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e pela INFO TECH LTDA, CNPJ nº 44.545.954/0001-55, por seu representante, o Sr. Luis Martins Sampaio Junior, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 026/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos Registro de Preços Eletrônico - 026/2023

Resultado da Homologação

0001 - Alfinete Para Mapas, Com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial Niquelado. Caixa Com 50 Unidades. - CONSERMAQ - Valor Referência: 18,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	245 Caixa	3,00	735,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0002 - Almofada para carimbo, nº 3. - CARBRINK - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
CARBRINK	265 Unidade	5,99	1.587,35		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0003 - Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio. - CONSERMAQ - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	115 Unidade	3,20	368,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com nº: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0004 - Apontador De Plástico Para Lápis Com Depósito Removível. - CONSERMAQ - Valor Referência: 2,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	1.080 Unidade	0,45	486,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0005 - Barbante 100% Algodão Cru, Nº 8. Embalagem Com No Mínimo 250g. - CONSERMAQ - Valor Referência: 15,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	130 Rolo	7,00	910,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0006 - Bexiga Lisa Sortida. - CONSERMAQ - Valor Referência: 12,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	1.750 Pacote	4,00	7.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0007 - Bloco Para Anotações, Com Adesivo, Removível, Medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas. - CONSERMAQ -Valor Referência: 29,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	710 Unidade	11,00	7.810,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0008 - Bloco Recado, Material Papel, Cor Amarelo, 38 X 50mm, Tipo Removível, Características Adicionais Auto-Adesivo. Pct 4unidades. - CONSERMAQ - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA CONSERMAQ		250 Pacote	3,00	750,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0009 - Borracha Branca Macia P/ Lápis CX c/ 40 unidades. - CONSERMAQ - Valor Referência: 41,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	490 Caixa	11,80	5.782,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0010 - Caderno pequeno capa dura 200 folhas. - CONSERMAQ - Valor Referência: 35,07

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	540 Unidade	8,50	4.590,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0011 - Caixa Arquivo Morto Em PVC, Dimensões 345x140x240mm, Cor Cinza. - POLYCART - Valor Referência: 11,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
POLYCART	1.820 Unidade	5,26	9.573,20	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão	

0012 - Caixa Arquivo Morto Papelão 14x24,5x34,5cm. - PASSARELA - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
PASSARELA	340 Unidade	3,95	1.343,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão	

0013 - Caixa Organizadora, 16,5 litros, cor transparente. - CONSERMAQ - Valor Referência: 40,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	385 Unidade	32,20	12.397,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0014 - Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico Na Cor Fume. Dimensões: Comprimento 370mm, Largura 255mm E Altura 180mm. - CONSERMAQ - Valor Referência: 89,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	45 Unidade	45,00	2.025,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0015 - Caixa Para Correspondência, Dupla Em Acrílico. - CONSERMAQ - Valor Referência: 51,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	20 Unidade	28,00	560,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	------------	---------------	-------	--------	---

0016 - Caixa Plástica Para Arquivo, De Polionda, Na Cor azul, Medidas 135x250x360mm. - CONSERMAQ - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	600 Unidade	4,00	2.400,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0017 - Calculadora eletrônica, tipo mesa (4 operações básicas), número de dígitos 12 unidades, fonte de alimentação solar/bateria. - CONSERMAQ - Valor Referência: 46,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	235 Unidade	12,50	2.937,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0018 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, CX c/ 50 uN. Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Azul, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. - CONSERMAQ - Valor Referência: 51,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	920 Caixa	29,99	27.590,80	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0019 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Preta, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. CX -50 un. - CONSERMAQ - Valor Referência: 43,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	660 Caixa	29,00	19.140,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0020 - Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da Tinta Vermelha, Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. CX -50 un. - CONSERMAQ - Valor Referência: 52,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	430 Caixa	29,99	12.895,70	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	------------	-----------	-------	-----------	---

0021 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Amarela. CXc/ 12 UND. - LIGHTER - Valor Referência: 16,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

LIGHTER	340 Caixa	11,20	3.808,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
---------	-----------	-------	----------	---

0022 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Laranja. CXc/ 12 UND. - LIGHTER - Valor Referência: 26,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

LIGHTER	420 Caixa	11,20	4.704,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
---------	-----------	-------	----------	---

0023 - Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base Dágua, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Verde. CX c/12 UND. - LIGHTER - Valor Referência: 18,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

LIGHTER	360 Caixa	11,20	4.032,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
---------	-----------	-------	----------	---

0024 - Clipe Niquelado Nº 4/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CONSERMAQ -Valor Referência: 36,95

Fornecedor	Modelo	Quantida de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	430 Caixa	13,00	5.590,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0025 - Clipe Niquelado Nº 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - TOP - Valor

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Referência: 19,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
TOP	420 Caixa	15,69	6.589,80		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0026 - Clipe Niquelado Número 2, Colorido, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti- Ferrugem. CX c/ 100 un. - CONSERMAQ - Valor Referência: 3,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	600 Caixa	2,45	1.470,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0027 - Clipe Niquelado Número 2, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CONSERMAQ - Valor Referência: 26,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	300 Caixa	13,00	3.900,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0028 - Clipe Niquelado Número 3 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CONSERMAQ -Valor Referência: 31,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	400 Caixa	13,00	5.200,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0029 - Clipe Niquelado Número 6, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem. CX c/ 500 gr. - CONSERMAQ - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMAQ	450 Caixa	9,80	4.410,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0030 - Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca, Lavável, Não Tóxica, Com Bico Aplicador, 90G. - CONSERMAQ - Valor Referência: 2,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	430 Unidade	1,70	731,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	------------	-------------	------	--------	--

0031 - Cola Em Bastão, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar Ressecamento. Embalagem: Tubo Com No Mínimo 20 Gramas. TB - 20 g. - CONSERMAQ - Valor Referência: 7,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	CONSERMA Q	280 Unidade	1,20	336,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0032 - Cola instantânea (supercola). Especificação: composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça eplástico, 20 gramas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 15,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	270 Unidade	5,00	1.350,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0033 - Cola, composição polivinil acetato- pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipolíquido tubo 90g. - ALMAFLEX - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	585 Bisnaga	1,20	702,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0034 - Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml. - ALMAFLEX - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	700 Unidade	1,50	1.050,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0035 - E.V.A grande, cores sortidas, tamanho 40 x 60 cm. - ALMAFLEX - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	3.300 Folha	1,50	4.950,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0036 - Elástico De Borracha Natural Pacote Com 100gr. - ALMAFLEX - Valor Referência: 14,34



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	70 Pacote	2,50	175,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0037 - Envelope De Papel Kraft Pardo, Medindo 24 X 34 Cm - Gramatura 80 G/M2. CX c/ 250 UND. - ALMAFLEX - Valor Referência: 134,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	300 Caixa	90,00	27.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0038 - Envelope Ofício, Branco, 114x229mm, 90g CX c/ 1000 un. - ALMAFLEX - Valor Referência: 182,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	430 Caixa	85,00	36.550,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0039 - Envelope para convite, 162X229mm, características adicionais abertura no topo, cor colorido. Caixa com 100 unidades. -ALMAFLEX - Valor Referência: 86,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	180 Caixa	66,00	11.880,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0040 - Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança. - CUTTER - Valor Referência: 3,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CUTTER	260 Unidade	1,36	353,60	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
--------	-------------	------	--------	--

0041 - Etiqueta Adesiva Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Medindo 25,4 X 101,6mm, 20 Etiquetas Por Folha. CX – 100folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 73,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	30 Caixa	40,00	1.200,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	----------	-------	----------	---

0042 - Etiqueta De Lombada 101,6 X 33,9, Caixa Com 100 Folhas. TB - 20 g. - ALMAFLEX - Valor Referência: 59,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	20 Caixa	47,00	940,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0043 - Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm. - YINS - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
YINS	370 Unidade	2,78	1.028,60		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0044 - Filtro De Linha Com 05 (Cinco) Tomadas, Botão De Liga-Desliga, Padrão Nbr 14136, Bivolt, Cabo Com No Mínimo 1,10Metros. - ALMAFLEX - Valor Referência: 30,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	90 Unidade	24,00	2.160,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0045 - Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mm x 30m. - ALMAFLEX - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	170 Unidade	3,99	678,30	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0046 - Fita Adesiva Transparente 12mm X 40m (Rolo Com 25mm De Diâmetro). - FIX - Valor Referência: 2,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
FIX	220 Unidade	1,42	312,40		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0047 - Fita Adesiva Transparente 12mmx10m. Cores Variadas. - ADELBRAS - Valor Referência: 4,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
ADELBRAS	230 Unidade	1,14	262,20		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0048 - Fita Adesiva Transparente Larga, Plastificada, 48mm X 40m. RL - 40 m. - ALMAFLEX - Valor Referência: 9,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	540 Unidade	3,57	1.927,80	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0049 - Fita adesiva, Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m. - ALMAFLEX - Valor Referência: 24,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	430 Unidade	16,99	7.305,70	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0050 - Fita Crepe Medindo 25mm X 50m. - ADELBRAS - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	ADELBRAS	180 Unidade	7,00	1.260,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0051 - Fita Crepe Medindo 50 mm De Largura e 50m De Comprimento. - ALMAFLEX - Valor Referência: 13,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	210 Unidade	6,00	1.260,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0052 - Fita Tz Com 12mm De Largura, Cor Branca, Para Etiqueta Brother P-Touch Proxl. - ALMAFLEX - Valor Referência: 102,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	15 Unidade	53,00	795,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	------------	-------	--------	---

0053 - Grampeador Alicata Anatômico, Cor Preta, Estrutura Metálica, Para Alfinetar E Grampear. Capacidade Até 30 Folhas De75g (Grampo Fechado), Para Grampo 26/6. - ALMAFLEX - Valor Referência: 67,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	80 Unidade	27,00	2.160,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0054 - Grampeador Metálico, De Mesa, Grande, Grampos 23/6, 23/8, 23/10, B167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, Até 240 Folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 95,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	90 Unidade	65,00	5.850,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0055 - Grampeador Metálico, De Mesa, Para Grampo Tipo 26/6, Base De 20cm. - JOCAR - Valor Referência: 47,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	305 Unidade	20,00	6.100,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0056 - Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/10. Caixa Com 5.000 Grampos. - JOCAR - Valor Referência: 19,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	40 Caixa	12,00	480,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0057 - Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 26/6. Caixa Com 5.000 Grampos. - JOCAR - Valor Referência: 5,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	750 Caixa	3,00	2.250,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0058 - Grampo Trilho 80mm, Em Chapa De Aço Revestida CX - 50 pares. - BACCHI - Valor Referência: 20,99

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	BACCHI	50 Caixa	12,00	600,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0059 - Lanterna de led elétrica - tipo recarregável, características adicional resistente a água, acessório alça de nylon, recarregador bilvolt. - ALMAFLEX - Valor Referência: 81,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	66 Unidade	61,00	4.026,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0060 - Lápis Preto Número 2, Flexível, Ultra-Resistente, Hexagonal c/144 unidades. - ALMAFLEX - Valor Referência: 43,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	410 Caixa	16,00	6.560,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0061 - Livro de Ponto 4 Assinaturas 100 Folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 35,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA ALMAFLEX		330 Unidade	21,88	7.220,40	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0062 - Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada. - ALMAFLEX - Valor Referência: 19,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	170 Unidade	11,44	1.944,80	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0063 - Marcador Para Quadro Branco Na Cor Azul, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível. - ALMAFLEX - Valor Referência: 12,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	490 Unidade	7,40	3.626,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0064 - Marcador Para Quadro Branco Na Cor Preta, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível. - ALMAFLEX - Valor Referência: 13,53

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	490 Unidade	6,00	2.940,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0065 - Marcador Para Quadro Branco Na Cor Vermelha, Com Reservatório De Recarga E Ponta Substituível - ALMAFLEX - ValorReferência: 13,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	460 Unidade	6,00	2.760,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0066 - Molha Dedos, Umedecedor de dedos, atóxico, sem glicerina para manuseio de papeis, 12g. - ALMAFLEX - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	440 Unidade	1,99	875,60	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0067 - Papel Almoço, Celulose Vegetal, 75 G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, Tamanho Ofício li, Pacote Com 400 Folhas. -ALMAFLEX - Valor Referência: 50,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	120 Pacote	35,00	4.200,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0068 - Papel Kraft Gramatura 100 g/m2, Bobina De 60cm De Largura, Com 150 M De Comprimento. - ALMAFLEX - Valor Referência: 70,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	160 Rolo	50,00	8.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0069 - Papel Para Flip Chart 64 X 88cm. - Complemento: Pcte Com 50 Folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 52,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	140 Pacote	37,00	5.180,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão



0070 - Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct. COTA PRINCIPAL - ALMAFLEX - Valor Referência: 287,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	1.215 Caixa	215,70	262.075,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0071 - Papel Sulfite, A4, 75 G/M2, Cor Branca PCT - 500 fl. Cx com 10 pct. COTA RESERVADA - ALMAFLEX - Valor Referência: 287,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	135 Caixa	219,99	29.698,65	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0072 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor cinza claro, 180g/M², Medindo CX - 50 pares 297x210mm, Formato A4, CX - 50 fl. - ALMAFLEX - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	260 Pacote	10,99	2.857,40	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0073 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Salmão, 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Com 50Folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 27,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	350 Pacote	14,99	5.246,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0074 - Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Verde 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas. - ALMAFLEX - Valor Referência: 19,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	180 Pacote	11,99	2.158,20	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0075 - PASTA A/Z LOMBO ESTREITO A4, Tamanho: 280x345 mm, Cartão com espessura de 1,7mm. - ALMAFLEX - Valor Referência: 24,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
		e			



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	3.300 Unidade	10,00	33.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	------------------	-------	-----------	---

0076 - PASTA A/Z LOMBO LARGO A4, Tamanho: 28,5x31,5 x 7,3 cm - Etiqueta dupla face na lombada. - ALMAFLEX - ValorReferência: 30,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	2.600 Unidade	10,00	26.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0077 - Pasta Arquivo, Tipo Suspensa, Material Plástico 240x360mm, Cor Fumê Prendedor Interno Trilho, Transparente E ComVisor. - ALMAFLEX - Valor Referência: 3,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	550 Unidade	2,78	1.529,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0078 - Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4,Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 50 Envelopes. - ALMAFLEX - Valor Referência: 28,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	305 Unidade	11,55	3.522,75	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0079 - Pasta De Cartolina Plastificada Com Prendedor, Dimensões 230 X 335 mm, Na Cor Preta. - ALMAFLEX - Valor Referência: 3,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	390 Unidade	1,50	585,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0080 - Pasta De Cartolina Plastificada Com Prendedor, Dimensões 230 X 335mm, Gramatura 480g/M2, Na Cor Azul. - ALMAFLEX - Valor Referência: 2,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	390 Unidade	1,99	776,10	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0081 - Pasta De Cartolina Plastificada Com Prendedor, Dimensões 240 X 345mm, Gramatura 180g/M2, Na Cor Vermelha. - ICL -Valor Referência: 4,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

ICL	270 Unidade	1,80	486,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
-----	-------------	------	--------	--

0082 - Pasta De Cartolina Plástica Com Prendedor, Dimensões: largura 250 mm, altura 335 mm, Gramatura 180 g/M2, NaCor Amarela. - ALMAFLEX - Valor Referência: 2,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	470 Unidade	1,49	700,30	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0083 - Pasta L Transparente, Tamanho A4. - ALMAFLEX - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	1.300 Unidade	0,79	1.027,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0084 - Pasta Plástica Com Elástico E Aba, Transparente. Tamanho Ofício (235mm X 350mm). - ALMAFLEX - Valor Referência: 4,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	970 Unidade	2,18	2.114,60	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0085 - Pasta Plástica Com Elástico Na Cor Azul, Formato 235x 350 Mm. - ACP - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

ACP	100 Unidade	2,20	220,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
-----	-------------	------	--------	--

0086 - Pasta Plástica Polionda, 6cm, Azul. Ou 340X250X60 mm - ALMAFLEX - Valor Referência: 9,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA ALMAFLEX 220 Unidade 4,96 1.091,20 Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0087 - Pasta Plástica Transparente C/ Grampo E Trilho Plástico. - ACP - Valor Referência: 5,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

ACP	350 Unidade	2,05	717,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão	
-----	-------------	------	--------	--	--

0088 - Pasta Suspensa Marmorizada, Com Prendedor De Plástico E Visor, Formato 240x360mm. - ALMAFLEX - Valor Referência: 4,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	500 Unidade	1,99	995,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	-------------	------	--------	--

0089 - Percevejo Latonado, Cabeça Redonda 10 mm. Caixa Com 100 Unidades. - YINS - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

YINS	360 Caixa	2,84	1.022,40	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão	
------	-----------	------	----------	--	--

0090 - Perfurador De Papel Central, 2 Furos, em aço, Capacidade aproximada 30 fls. Escala E Depósito. - ALMAFLEX - Valor Referência: 78,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	ALMAFLEX	180 Unidade	29,50	5.310,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	-------------	-------	----------	--

0091 - Pilha Alcalina Aa, Tensão Nominal 1,5 V. - DURACELL - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	DURACELL	150 Unidade	1,35	202,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	-------------	------	--------	--

0092 - Pilha Alcalina, Aaa, Tensão Nominal 1,5v. - DURACELL - Valor Referência: 14,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	DURACELL	200 Unidade	1,50	300,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
------------------------------	----------	-------------	------	--------	--

0093 - Pincel Atômico Cor Azul, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. - COLOR - Valor Referência: 3,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	850 Unidade	0,60	510,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0094 - Pincel Atômico Cor Preta, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0mm aproximadamente. - COLOR - Valor Referência: 3,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	720 Unidade	0,55	396,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0095 - Pincel Atômico Cor Vermelha, Com Tinta A Base De Álcool, Recarregável, Ponta Chanfrada Com Aproximadamente 4mm, Largura Da Escrita 2,0 A 8,0 mm aproximadamente. - COLOR - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	730 Unidade	0,65	474,50	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0096 - Plástico Transparente (Saco documento) Med. 24 X 33 Cm, C/ 4 Furos, Granulação 0,20. PCT c/ 100 und. - COLOR - Valor Referência: 14,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	30 Pacote	9,20	276,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0097 - Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico. - COLOR - Valor Referência: 15,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	295 Unidade	9,20	2.714,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0098 - Prancheta Transparente, Em Acrílico, Com Prendedor Metálico. Dimensões: 345x220 mm - COLOR - Valor Referência: 15,40



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	285 Unidade	8,00	2.280,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0099 - Quadro Branco, Material Fórmica Branca Brilhante, Acabamento Superficial Moldura De Alumínio, Cor Moldura Natural, medindo 1,00 x 1,20 m, Fixação Parede. - COLOR - Valor Referência: 336,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLEOMY DO NASCIMENTO PEREIRA	COLOR	50 Unidade	100,00	5.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0100 - Régua Comum, Confeccionada Em plástico cristal, material Transparente Rígido, com 3 Mm De Espessura E 30 Cm De Comprimento, Com Graduação Milimetrada. - WALEU MAXCRIL - Valor Referência: 4,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
WALEU MAXCRIL		400 Unidade	1,81	724,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0101 - T.N.T. Especificação: Cores Variadas. - SF - Valor Referência: 4,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
SF	10.200 Metro	1,89	19.278,00		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0102 - Tesoura escolar, ponta arredondada, toda fabricada em aço inoxidável, forjada e niquelada, com dimensões mínimas 13cm 4 ½ (axl xp). - BE ART - Valor Referência: 7,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA					
BE ART	530 Unidade	1,50	795,00		Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

0103 - Tesoura, para uso geral, com cabo plástico preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm. - RIO - Valor Referência: 16,71

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

RIO	210 Unidade	4,23	888,30	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão
-----	-------------	------	--------	--

0104 - Tinta para carimbo, Componentes água e pigmentos, aspecto fisico liquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto. - PILOT - Valor Referência: 5,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R J DISTRIBUIDORA LTDA	PILOT	235 Unidade	3,00	705,00	Homologado em 01/02/2024 17:08:33 Por: Isabel Cesar Aragão

Isabel Cesar Aragão

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde Registro de Preços Eletrônico - 027/2023

Resultado da Homologação

0001 - AFASTADOR DOYEN (PAR) G 60X120MM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - DOYEN - Valor Referência: 331,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

DOYEN	20 Unidade	328,00	6.560,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo
-------	------------	--------	----------	---

0002 - AFASTADOR FARABEUFGRADE (PAR) G 20X180MM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - FARABEUFGRADE - Valor Referência: 42,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

FARABEUFGRADE	20 Unidade	35,00	700,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo
---------------	------------	-------	--------	---

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0003 - BISTURI ELETRICO GRANDE - BISTURI ELÉTRICO 400W COM UNIDADE DE TRANSPORTE VOLTAGEM DE ENTRADA 127/220 VAC, 50/60 HZ, COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA BÁSICA DOS OSCILADORES: 400 KHZAPROX.POTÊNCIA DE RÁDIO FREQUÊNCIA NA SAÍDA (CARGA DE 500 OHMS). - COTA PRINCIPAL - BP 400 PLUS - Valor Referência: 46.287,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA					
BP 400 PLUS	2 Unidade	22.500,00	45.000,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0004 - BISTURI ELETRICO GRANDE - BISTURI ELÉTRICO 400W COM UNIDADE DE TRANSPORTE VOLTAGEM DE ENTRADA 127/220 VAC, 50/60 HZ, COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA BÁSICA DOS OSCILADORES: 400 KHZ APROX.POTÊNCIA DE RÁDIO FREQUÊNCIA NA SAÍDA (CARGA DE 500 OHMS). - COTA RESERVADA - BP 400 PLUS - Valor Referência: 46.287,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA					
BP 400 PLUS	1 Unidade	25.850,00	25.850,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0005 - CABO DE BISTURI FRIO 4, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - Weldon - Valor Referência: 14,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
Weldon	40 Unidade	11,00	440,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0006 - CABO DE BISTURI FRIO 3, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - Weldon - Valor Referência: 12,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
Weldon	40 Unidade	11,00	440,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0008 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA), ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS, BATERIA: DE LITHIUM - RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO E BATERIA RECARREGÁVEL LITHIUM-ION STANDARD, FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY. - LIFE 400 FUTURA - Valor Referência: 8.214,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
LIFE 400 FUTURA	2 Unidade	6.000,00	12.000,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37	Por: Skarlet Policarpo Araújo

0009 - DISSECÇÃO COM DENTE 18 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 31,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	20 Unidade	28,50	570,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37	Por: Skarlet Policarpo Araújo

0011 - FOCO MOVEL GRANDE - FOCO CIRÚRGICO LED AUXILIAR 120 MÓVEL. - FL2000 - Valor Referência: 18.339,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
FL2000	2 Unidade	10.990,00	21.980,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37	Por: Skarlet Policarpo Araújo

0013 - MONITOR CARDIACO - MONITOR CARDÍACO MÉDICO. CONGELAMENTO DA FORMA DE ONDA DE ECG, MONITORAÇÃO NO MODO ADULTO E NEONATAL, AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇÃO PARA 25 OU 50 MM/S, INDICAÇÃO DE CARREGAMENTO DE BATERIA, BATERIA FRACA, REDE ELÉTRICA OU SÓ BATERIA, • REDE ELÉTRICA -110 A 230 VAC - 50/60 HZ. - K 10 - Valor Referência: 7.622,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
K 10	2 Unidade	3.899,00	7.798,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37	Por: Skarlet Policarpo Araújo

0014 - PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO SEM DENTE 18 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 28,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

18 20 Unidade 26,25 525,00 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0015 - PINÇA CRILE CURVA 14CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 14 - Valor Referência: 46,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

14 20 Unidade 36,00 720,00 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0016 - PINÇA CRILE CURVA 16 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 16 - Valor Referência: 51,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

16 20 Unidade 46,00 920,00 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0017 - PINÇA CRILE CURVA 18CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 84,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

18 20 Unidade 51,45 1.029,00 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0018 - PINÇA CRILE RETA 16CM , 14 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 16 - Valor Referência: 62,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

16 20 Unidade 46,21 924,20 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0019 - PINÇA FOERSTER 20 CM - 20 - Valor Referência: 151,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
20				20 Unidade 84,30	1.686,00 Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0020 - PINÇA KELLY CURVA 21CM, 18CM, 16CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 21 - Valor Referência: 49,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
21	40 Unidade	38,00	1.520,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0021 - PINÇA KELLY LONGA 18CM, 16CM, 12CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 91,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	40 Unidade	51,47	2.058,80		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0022 - PINÇA KELLY RETA, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - KELLY - Valor Referência: 38,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
KELLY	40 Unidade	37,00	1.480,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0023 - PINÇA KOCHER RETA 16CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 16 - Valor Referência: 47,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
16	20 Unidade	44,80	896,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



0024 - PINÇA KOCHER RETA 18CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 60,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	20 Unidade	56,00	1.120,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0025 - PINÇA KOCHER RETA 22CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 22 - Valor Referência: 123,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
22	20 Unidade	98,00	1.960,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0026 - PINÇAS ALLIS 12CM, 14CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 14 - Valor Referência: 52,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
14	30 Unidade	42,50	1.275,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0027 - PINÇAS BACKHAUS 12 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 12 - Valor Referência: 52,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
12	30 Unidade	36,70	1.101,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0028 - PINÇAS BACKAUS 14 CM - 14 - Valor Referência: 48,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
14	30 Unidade	40,40	1.212,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Policarpo Araújo

0029 - PINÇAS BACKAUS P CAMPO, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - BACKAUS - Valor Referência: 41,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
BACKAUS	30 Unidade	40,00	1.200,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0030 - PINÇAS CORAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - CORAÇÃO - Valor Referência: 130,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
CORAÇÃO	30 Unidade	96,00	2.880,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0031 - PINÇAS MIXTER CURVA 20 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - 20 - Valor Referência: 129,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
20	30 Unidade	114,00	3.420,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0032 - PINÇAS UTERINAS COM DENTES - COM DENTES - Valor Referência: 224,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
COM DENTES	30 Unidade	109,00	3.270,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0033 - PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR 14CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 14 - Valor Referência: 115,57

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
14	20 Unidade	39,30	786,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo	

0034 - PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR 20CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 20 - Valor Referência: 58,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
20	20 Unidade	57,00	1.140,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo	

0035 - TESOURA DE MAYO RETA 17CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 17 - Valor Referência: 103,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
17				15 Unidade 42,39 635,85	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0036 - TESOURA MAYO STILLE RETA 18 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 54,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	60 Unidade	42,39	2.543,40	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo	

0037 - TESOURA METZEMBAUM RETA 20CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 20 - Valor Referência: 106,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
20	15 Unidade	58,60	879,00	Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo	

0038 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 20CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 20 - Valor Referência: 114,75

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 01/02/2024 17:19:52 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=758



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
20	15 Unidade	64,60	969,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0039 - TESOURA METZENBAUM CURVA 18 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 54,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	15 Unidade	53,00	795,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

0040 - TESOURA METZENBAUM RETA 18 CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE - 18 - Valor Referência: 175,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					
18	15 Unidade	58,00	870,00		Homologado em 01/02/2024 17:00:37 Por: Skarlet Policarpo Araújo

Skarlet Policarpo Araújo
 Autoridade Competente

